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Traditionv und Geschichtte hat hier imv Bistro-Hofscheuer
Vorrong.

Imv,,Neudeutsch hiefle dies wohl
~Back to-the Rooty".
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Guites s Bier und Wein/

Flammkuchew klassischv €1390

mit Sauerrahm, Zwicbeln, Speck und Kase

Flammkuchew Fridling vegetowischv €1390

mit Saueyrahm, mediterranem Gemﬁse, Pesto und Schafskase

Flavmvmkuchen Schwawrzwald €1390

mit Schmand geraucherter Bachforelle, Apfel, Zwiebeln und Lauch

Hausgemachie Flecschkiichle €14,00

mit Kartoffelsalat und geschmolzenen Zwiebeln

Traditioneller Wurstaalat €1250

Wie man Thn kennt, schén garniert und mit frischem Landbrot

Ursere handgemachten Burger
Der Waldknechizsburger €1550

180gr handgeformte Rinderburger vom Angusrind in getoasteter Brioche mit Portweinmayo, Salat,
Gurke, Tomate, Kase und Speck. Dazu frische Pommes Frites

Der Vegiburger vegetarisch €1550

Knusprig gebackenes Kichererbsen Patty in getoasteter Brioche mit Portweinmayo, Salat, Gurke,
Kése und Spiegelei Dazu frische Pommes Frites

Der Fischburger €1550
Gebackener Rotbarsch im Brioche Bun, Salat, Annas Chutneq, 8epicke1te Zwiebeln und Limetten
Mayo dazu Pommes Frites

Schwiibische Alblinsen nach Oma s Regept €150

mit Spatzlen und Parle Saitenwiirstle
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Rote Beete - Kdse - Knodel vegetarisch €16,90
Auf geschmorten Alblinsen mit Schafskase

Unsere hauwspaniertenw Schnitzel auy frischem Schweineriickerv
Schweineschnitzel Wiener Art €1650

Mit Pommes Frites

Schwerr gwiidlder Kdiseschnitzel €1790
Mit Kase und Pilz Rahm iiberbacken dazu Knuspeyspeck und Knéjpﬂe

Das meditervane Schnitzel €1790

Mit wiirzigen Tomaten — Kapern — Schalotten Sof3e, Tagliatelle und Parmesan Kase

Gebraitenes Zanderfilet €2350

Mit Butternudeln Blattspinat und griinem Spargel an feiner Rieslingsof3e

Gebackenes Rotbarschiilet; im WedfSbierteiq €1790

Mit Kartoffel -Gurkensalat und Sauce Remoulade

Schwidbischer Zwiebelyostbralten €9750

Aus dem Rinderriicken mit Knépile, geschmolzene Zwiebel und feiner Soe

Ebbes gsundy isch aw guadd/
Fr MW vegetarisch €14,00

Gemischter Blattsalat mit gebratenem griinen Spargel, gebackene Kichererbsen, und gratiniertem
Ziegenkase an Sherry-Schalotten Dressing

Der Gutzhofsalat €1490

Gemischter Blattsalat an leichter Jogurt Dressing
mit Scheiben vom rosa gebratenem Roastbeef und gebratenen Champignons mit Kracherle

Der Bauernbrotl3alat vegetarisch €14,00

Bauernbrot, Avocado, Kirschtomaten, Staudensellerie, Fetakase, Gurke und Schalotten an leichter
Limetten — Olivensl Dressing

Bedlagen Salai vorweg oder dagul/ €560




Ebbes Suisses gum Schiuss!

Créme Brillée von der Tonkabohne
Mit Vanilleeis und marinierten Waldbeeren

Frischer Obstzalal mit gweierilec Sovbet

Warmer Rhadbarber Crumble
Mit Vanilleeis

Warmer
Mit Eisparfait und marinierten Waldbeeren

€890

€790

€890

€890
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In eigener Sache

Entdecken Sie, wofiir einst der Waldknecht und heute der Forster steht:
Bestandiges Wachstum aufgrund tiefer Wurzel.

Als Denkmal bietet der Waldknechtshof eine gro3artige Atmosphére, welche gleichermaflen von
Unternehmensvorstanden sowie Brautpaaren geschatzt wird.

Unsere Landkiiche mit Naturbezug begleitet Sie zu Anléssen aller Lebenslagen.
Auf der vom hauseigenen Krautergarten umrahmten Terrasse besteht die Moglichkeit die Seele
baumeln zu lassen, oder sich gar bei einer freien Trauung dem Partner fiirs Leben zu verschreiben.

Geniefen Sie die Baiersbronner Pflanzen- & Tierwelt bei einem Wanderurlaub iiber mehrere Tage

hinweg in einem unserer zwolf individuell gestalteten Appartements.

Unsere grol3ziigigen Raume laden Sie dazu ein, jeglichen Anlass in historischen Gemauern zu etwas
Besonderem zu machen.

Fin bestandiges Programm belebt die im Jahre 1769 erbauten Gemauer in den Wintermonaten mit
einem bunten Potpourri aus Kunst, Kultur & Kulinarik.

Unser breites Spektrum an Veranstaltungen eignet sich ideal auch als Geschenkgutschein.

Gerne nehmen wir uns die Zeit, gemeinsam bei einem persénlichen Gespréach den richtigen Rahmen

fiir [hre Feste/ Tagungen/ Ausﬂiige zu setzen.

Sprechen Sie uns doch einfach an, wir helfen [hnen weiter.

Wir freuen uns iiber [hre Nachricht an info@waldknechtshof.de.



mailto:info@waldknechtshof.de

Getircinke

Schwargwilder Mineralwasser

Schwarzwaldspyuclel Gourmet medium
Schwarzwaldsprudel Gourmet still

Scifte & Brausenw

Apfelsaft

Maracuja — Saft
Johannisheernektar

Pink Grapefruit Saft
Orangensaft

Orangen~/ Ap{elsa{tschorle Holunderschorle
J oha1111is]:>eer~/ Maracuja~/ Pink Gyapefruit— Saftschorle

Sonstige Softdvinks

Sinalco Orange, Cola, Spezi
Zitronenlimonade
Schwarzwalclsprudel Limonaden

Holunderbeere/ Rhabarber,/ Limette Minze/ Spicy Ginger
Himbeere Minze
Sinalco Cola Zero

-0251- -0,151-

€260 €590
€260 €590

-021- -0A41-

€520 €450
€520 €450
€520 €450

€520 €450
€520 €450

€280 €590
€280 €390

-021- -041-

€290 €390
€290 €590
€520

0531 €520



Bier vom Fass

Alpirsbacher Klosterbréau Pils
Radler siifl oder sauer
Alpirsbacher Klosterbrau Weizen Hefe Hell

Colaweizen/ Russ

Biere Flascherweise:

Alpirs]oacher Kristallweizen
Alpiys]:)acher Spezial

Weizen Isotonisch Alkoholfrei
Pils Alkoholfrei

Vef"da/uel’ le(melu in unsere Digestiﬂcarte)

Badner Land Williams Christ Bime/ Kirschwasser/ Mivrabelle

0501 € 560
0401 € 420

0301 €350
0401 €400

0501 €390
0501 €490

0501 €570
0501 €470

0501 €450
0551 €390

0501 €450
0531 € 590

2 €590



Weine Glasweise:

Weilweinschorle
Roséschorle
Rotweinschorle

Riesling Eisentaler Betschgrabler trocken
Affentaler Winzer eG, Baden

Grauer Burgunder
Oberkircher Winzer, eGBaden

Sauvignon Blanc
Frankreich

Charclonnaq
Marcel Martin, Frankreich

Cabernet Sauvignon
Frankreich

Merlot Cabernet Shiraz Cuveé

Frankreich

Spatburgunder Rotwein, trocken
A#fentaler Winzer eG, Baden

Rosé QbA trocken
Affentaler Winzer eG, Baden

Mehr Auswahl finden Sie auf unserer separaten Weinkarte.

~0251

€490
€490
€490

€590

€590

€590

€590

€610

€610

€610

€590



AperiXifs

Sekt, Hausmarke, Schlof Affaltrach

Aperol Spritz, Aperol, Sekt, Soda & Orange
Hugo, Weillwein, Soda, Holundey]oliitensiyup, Limette & Minze
Lillet Wild Berry, Lillet, Schweppes Russian Wild Berry & Beeren

Martini Bianco,/Rosso
Sandemann Sherrg fino/ medium cln]

Campari Soda/ Orange
Longdrinks mit 4cl Spirituosen

Tangueray Gin alcohol-free and Tonic

Gordon'’s London Dry Gin and Tonic

Finlandia Vodka mit Tonic oder Bitterlemon

Jack Daniel's Old No.7 Tennessee Whiskey mit Cola
Havanna Club Afiejo 3 Afios mit Cola

Monkey 47 Dry-Gin mit Tonicwater und Limetteb

011

el
Sl
el

€650

€690
€690
€690

€550
€550
€850

021

€ 1050
€ 1050
€ 1050
€ 1050
€ 1050

€ 1590
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KAFFEE & TEE

Tasse Kaffee€ 350
GrofSer Milchkaffee € 3,60
Espresso-€290

Doppelter Espresso-€410
Cappuccino-€ 3,80
Latte Macchiato-€ 5,90
Grofle Schokolade (heifd oder kalt) € 350

Glas Tee 3,60€

tarl Grey
Typisch englische Teespezialitat mit dem frischen
Aroma der Bergamotte.

Assomv
Kraftiger Tee aus dem Nordosten Indiens.
Mit wirzig-malzigem Aroma und leicht siilichem Abgang.
Dawjeeling
Zart blumiger Tee aus den Teegérten des Himalaya Gebirges.
Feiner & eleganter Geschmack.

Krauterhawrmonie
Harmonieverstromende Mischung aus wohltuendem Fenchel, Kamille,
Ingwer & erfrischendem Apfel.

Plefferminge
Aus reinem Pfefferminzkraut. Wohltuend und erfrischend,
mit kihlender Wirkung.
Kamille
Mild bekémmlicher, beruhigender Tee aus
reinen Kamillenbliten.

Waldbeere

Kostliche Brombeer-, Johannisbeer- & Erdbeer-Aromen
flr eine geschmackvolle Intensitat & tiefes Dunkelrot.

Grimer Tee
Die angenehm, fein ausbalancierte Note
breitet sich voller Leichtigkeit in der Tasse aus.



